
W'

tl

ttl

GETERAL

UNIVERSIOAD TECNOLÓGrcA DE LOS ANDES
'Año de la lucha contra la conupción y la impun¡dad'

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNÍVERSITARIO N" 28OO-2O1g.UTEA-CU

Abancay, 13 de diciembre del 2019.

VISTO:

El Oficio N" 0434-201g-UTEA-VRAC de fecha 09 de setiembre del 2019,
rem¡t¡do por el V¡ce Rectorado Académico, solicitando la rat¡ficación de la
Resolución de Vice Rector Académ¡co N' 0832-2019-UTEA-VRAC de fecha
09 de diciembre del 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
nstitución, cada Un¡versidad es autónoma en su régimen normativo, de

gobierno, académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8
de la Ley Universitaria N' 30220 y el Estatuto Un¡vers¡tar¡o;

Que, med¡ante Oficio N" 0434-2019-UTEA-VRAC de fecha 09 de
setiembre del 20'19, remiüdo por el Vice Rectorado Académico, solicitando la
ratificación de la Resolución de V¡ce Rector Académico N' 0832-2019-UÍEA-
VRAC de fecha 09 de diciembre del 201 9;

Que, en sesión ord¡naria de Consejo Universitario de fecha 't 2 de
t'rdic¡embre del 20'19, tratado el tema de agenda, analizada y debat¡da el
i'],Conse¡o Univers¡tario por unanimidad ACORDO ratificar la Resolución del
.-,-Vice Rectorado Académ¡co N" 0832-2019-UTEA-VRAC de fecha 09 de
,,:' diciembre del 2019, que dispone: "APROBAR, a MIEMBROS

REPRESENTANTES DE LA PARTE EMPLEADORA ANTE EL SUBCOMITE
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA FILIAL CUSCO, PeTiodo
2019-2021 , se aclara que dicha designación debe real¡zarse entre el personal
de dirección y de confianza del empleador, conforme lo establezca su
estructura organizacional y jerárquica en concordancia con el D,S, N' 005-
2012-fR, en esta misma línea con el director de la Filial Cusco deslgna a sus
trabajadores que cumplen con los requisitos mencionados el m¡smo que está
conformado de la siguiente manera: (...); lo que amerita la emisión de la
presente resolución.

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad
Tecnológica de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley

J

a
c

ORCfRÉ

A8

ó

d-



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la lucha contrá la corupción y la impunidad

Pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO No 2800-2019-UTEA{U

de 2015, Resolución del Comité Electoral No 011-2015-CEU-UTEA-AB, del
28 de mayo de 2015.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.. RATIFICAR, por Acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 12 de d¡ciembre del 2019, la Resolución del Mce
Rectorado Académico N' 0832-2019-UTEA-VRAC de fecha 09 de diciembre
del 2019, que dispone: "APROBAR, a MIEMBROS REPRESENTANTES DE
LA PARTE EMPLEADORA ANTE EL SUBCOMITE DE SEGURIDAD Y
§ALUD EN EL TRABAJO DE LA FILIAL CUSCO, Per¡odo 2019-2021 , se
aclara que dicha designación debe realizarse entre el personal de dirección y
de confianza del empteador, conforme lo establezca su estructura
organizacional y jerárquica en concordancia con el D.S..N" 005-2012-TR, en
esta misma línea con el director de la F¡l¡al Cusco designa a sus trabajadores
que cumplen con los requisitos mencionados el mismo que está conficrmado
de la siguiente manera: (...)". Formando parte de la presente resolución en
foja 0't

ARTíCULO SEG - DISPONER, realicen las acciones de su
competenc¡a para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución, para
tal efecto, NOTIFICAR con la presente Resolución a d¡chas instancias y
demás of¡cinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ART¡CULO TERCERO. . PUBLICAR ,la presente Resolución en el
portal web de la Universidad

REGíSTRESE, COMU![AUESE Y ARCHíVESE

R".¡. #ffi-o RoMAN
Rector ..

Un¡vors¡dad Tecnológica de los Andes '.., :],.
:\1. I ,

RO GARCIA

z0

RITR/mjcg.
Jac.

no ica de los Andes.



RESOLUC

UNIVE,RSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
Vicerrectorado Académico

'§ñ, o. ,. ,,.,, cortfp, LA coúagc?,t ? u 'rr¡.foro-
óN oE vtcERREcroRADo AcADÉurco N" oagz- zotg-urEA-vRAc

Abancay, 09 de d¡c¡embre del año 2019.

VISTO:

CO SIOER/AN0O:

Que, el V¡ce Rectorado Académ¡co, es el órgano e¡ecutivo integrante de la Alta D¡rección, está encargado de proponer

las normas, d¡rigir, supervisar y evaluar las acciones académicas de formac¡ón profesional, de investigación, proyección
social y extensión un¡versitaria de la Un¡versidad Tecnologica de los Andes.

Que, conforme lo señala la Ley Un¡versitaria N" 30220, en su capitulo XIV articulo '126 Bienestar universitario. Las
un¡vers¡dades brindan a los ¡ntegrantes de su comunidad, en la medida de sus pos¡bilidades y cuando elcaso lo merite,
programas de bienestar y recreación. Fomentan las activ¡dades culturales, artisticas y deportivas. Atienden con
referencia, la neces¡dad de libros, materiales de estudio y otros a los profesores y estudiantes med¡ante proced¡mientos
y cond¡c¡ones que faciliten su uso o adquis¡c¡ón. Al momento de su matricula, los estudiantes se ¡nscriben en el sistema
lntegral de Salud o en cualquier otro seguro que la un¡versidad provea, de acuerdo a su disponibilidad presupuestaria.
Las un¡versidades promueven pol¡ticas públicas de lucha contra el cáncer, mediante la suscripc¡ón de los @nvenios
correspondientes. Ello incluye la realización de un chqueo médico anual a todos los estud¡antes. Y en concordancia
con el articulo 196 incisos 3.Estatuto La univers¡dad br¡nda a la comun¡dad univers¡taria programas de bienestar y

recreación. lmplementa las acc¡ones y servicios contemplados en el capítulo ll, del título Vll, artículos 111 al 1'13 del
presente Estatuto y artícu¡os 126 al 131 de la Ley Univers¡taria 30220. T¡ene a su cargo la biblioteca central, asistencia y
servicio social y promocjón del deporte y cultura de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes.

oue, med¡ante oficio N'01103-2019-0IBU-UTEA-AB del 03 de d¡c¡embre del año 2019, donde la L¡c. Aydee Espinoza
Palom¡no Directora de Bienestar Un¡versitario, aprobación resolutiva de los MIE BROS REPRESENTANTES 0E LA
PARTE EMPLEADORA ANfE EL SUBCOMITE DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO OE LA FILIAL CUSCO,
Per¡odo 2019-2021, el mismo que fundamental en el proceso del licenciamiento y como inst¡tucjón educativa superior.

En uso de las atribuc¡ones conferidas al señor Vicerrector Académ¡ca de la Universidad Tecnológica de los Andes,
mediante la Ley Univers¡taria N" 30220, Ley de Creac¡ón N" 23852, Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad y la

Resolución Rectoral N" 008-2015-UTEA-R de fecha 04 de junio del 20'15.

SE RESUELVE:

ARJ|CULO PRIMERO: APROBAR, a TIIEMBRoS REPRESENTANÍES DE LA PARTE EMPLEADoRA ANTE EL
SUBCOIIITE DE SEGURIDAD Y SALUO EN EL TRABAJO DE LA FILIAL CUSCO, Poriodo 2019-2021, se aclara que

dicha des¡gnación debe real¡zarse entre el personal de dirección y de conf¡anza del empleador, conforme lo establezca
su estrucfura organizac¡onal y jerárquica en concordancia con el D.S. N" 005.2012-TR, en esta misma línea con el

d¡rector de la filial Cusco designa a sus trabajadores que cumplen con los requisitos mencionados, el m¡smo que está

conformado de la siguiente manera:

sE, co QUES

4
HEA

MIEMBROS T¡TULARES
N" NOMBRES Y APELLIDOS c0NDtctoN

1 Mg. Mario Jesus Urrunaga Ormachea Director de la fil¡al Cusco

2 CPC. Lucio Huamanñahui Sotomayor Administrador de la filial Cusco

3 Dra. 0rlinda Huisa Conchoy Coordinadora de la Oficina de Gestión de Calidad filial Cusm

Coordinadora de Bienestar Universitario fil¡al Cusco

CERRECfOR ACAOÉMICO

ARTíCULO SEGUNDO: ELEVAR, al Consejo Universitario para su rat¡ficación correspond¡ente.

ARCH¡VESE

El ofic¡o N'01103-2019-DIBU-UTEA-AB del 03 de dic¡embre del año 2019, donde la Lic. Aydee Espinoza Palomino
Directora de B¡enestar Un¡versitario, aprobación resolutiva de los MIEMBROS REPRESENTANTES 0E LA PARTE
EMPLEADORA ANTE EL SUBCOMITE OE SEGURIDAD Y SALUO EN EL TRABAJO DE LA FILIAL CUSCO,

Periodo 2019-2021, y;

4 Mg. Albertina Cuch¡llo Huaraya


